
repertorio generale 2339 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 15 ottobre  2015  n .215 

 

 

OGGETTO:  LAVORI DA REALIZZARE  NELL’ANNO 2016 E INSERINMENTO NEL PROGRAMMA DELLE 

OPERE PUBBLICHE 2016-2018. APPROVAZIONE STUDI DI FATTIBILITA’ 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 15  del mese di ottobre   alle ore 14:15   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.           D’ANCHINI             Tommaso 

2. Sig.           DE  IURE                  Domenico 

     3.   Sig.ra         LICENZIATO           Francesca 

4.   Sig.            MENICUCCI             Luigi 

5.  Sig.ra          SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

                                                     
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

-  che l’Amministrazione Comunale , ai sensi  dell’art.128 del D.Lgs 163/2006, intende adottare  il 

programma triennale 2016-2018 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2016;  

- che l’inclusione dei  lavori nell’elenco annuale - per le opere di importo inferiore a 1.000.000,00 

 



di euro – è subordinata alla previa approvazione da parte della Giunta Comunale di uno studio di 

fattibilità; 

Visti  gli studi di fattibilità relativi ai seguenti lavori predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 

ottobre 2015: 

-Lavori di recupero alloggi ERP a Villa                                                                  €  200.000,00 

-Completamento rete metanifera nelle frazioni                                                      €  200.000,00 

-Realizzazione parcheggi pubblici, illuminazione a accessi al mare Postilli 

  Riccio                                                                                                                        €   150.000,00 

-Sistemazione strade nelle frazioni                                                                          €   250.000,00 

-Arredo urbano nelle frazioni                                                                                  €   100.000,00 

-Rifacimento toponomastica e numerazione civica                                                €   120.000,00 

-Manutenzione patrimonio edilizio comunale                                                        €   150.000,00 

-Sistemazione strade nel centro urbano                                                                  €   250.000,00 

-Costruzione loculi e sistemazione cimiteri nelle frazioni                                      €   250.000,00 

-Realizzazione impianti di illuminazione centro urbano e frazioni                      €   200.000,00 

-Realizzazione fognatura S. Donato-Acquabella                                                    €   150.000,00 

-Riqualificazione Scuola Primaria VillaGrande                                                     €   250.000,00 

-Rifacimento ponte sul fiume Arielli                                                                        €   100.000,00 

-Adeguamento e riqualificazione  edifici scolastici sportivi                                   €   500.000,00 
Ritenuti gli stessi studi di fattibilità elencati, meritevoli di approvazione; 

Visti il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 ed il regolamento di esecuzione ed attuazione 

approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 
1)Di approvare gli studi di fattibilità relativi ai seguenti lavori predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale in 

data ottobre 2015: 

-Lavori di recupero alloggi ERP a Villa                                                                  €  200.000,00 

-Completamento rete metanifera nelle frazioni                                                      €  200.000,00 

-Realizzazione parcheggi pubblici, illuminazione a accessi al mare Postilli 

  Riccio                                                                                                                         €   150.000,00 

-Sistemazione strade nelle frazioni                                                                           €   250.000,00 

-Arredo urbano nelle frazioni                                                                                   €   100.000,00 

-Rifacimento toponomastica e numerazione civica                                                 €   120.000,00 

-Manutenzione patrimonio edilizio comunale                                                         €   150.000,00 

-Sistemazione strade nel centro urbano                                                                   €   250.000,00 

-Costruzione loculi e sistemazione cimiteri nelle frazioni                                      €   250.000,00 

-Realizzazione impianti di illuminazione centro urbano e frazioni                      €   200.000,00 

-Realizzazione fognatura S. Donato-Acquabella                                                    €   150.000,00 

-Riqualificazione Scuola Primaria VillaGrande                                                     €   250.000,00 

-Rifacimento ponte sul fiume Arielli                                                                        €   100.000,00 

-Adeguamento e riqualificazione  edifici scolastici sportivi                                   €   500.000,00 

 

2) Di dare atto che le opere saranno inserite nel piano triennale delle opere pubbliche per il triennio 2016-

2018, da adottarsi con separata deliberazione della Giunta comunale; 

 

3) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta valutazione  sotto l’aspetto finanziario nè  

assunzioni di impegni di spesa. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to F. LICENZIATO 

 

 



 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 18-10-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 18-10-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 
 
 
 


